



**НОРНИКЕЛЬ**

**ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ**  
ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

---

**ПРОМЕЖУТОЧНАЯ БУХГАЛТЕРСКАЯ  
(ФИНАНСОВАЯ) ОТЧЕТНОСТЬ  
ПАО «ГМК «НОРИЛЬСКИЙ НИКЕЛЬ»**

**за 3 месяца 2026 года**

**СОДЕРЖАНИЕ**

**Страница**

Промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность за 3 месяца 2026 года:

Бухгалтерский баланс .....	4
Отчет о финансовых результатах .....	5
Отчет об изменениях капитала .....	6
Отчет о движении денежных средств .....	7
Пояснения к бухгалтерской (финансовой) отчетности .....	8-11

ПАО «ГМК «НОРИЛЬСКИЙ НИКЕЛЬ»

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ БУХГАЛТЕРСКАЯ (ФИНАНСОВАЯ) ОТЧЕТНОСТЬ  
ЗА 3 МЕСЯЦА 2026 ГОДА

---

**БУХГАЛТЕРСКАЯ ОТЧЕТНОСТЬ**  
**за 3 месяца 2026 года**

Организация	<u>ПАО "ГМК "Норильский никель"</u>	по ОКПО	44577806
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	8401005730
Организационно-правовая форма	<u>публичное акционерное общество</u>	по ОКОПФ	12247
Форма собственности	<u>совместная частная и иностранная собственность</u>	по ОКФС	34

Адрес в пределах места нахождения 647000, Российская Федерация,

Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, ул. Морозова, д. 1

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС  
на 31 марта 2026 года

Организация ПАО ГМК "Норильский никель"  
Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД  
Отчетная дата  
(число, месяц, год)  
по ОКПО  
по ОКЕИ

Коды		
0710001		
31	03	2026
44577806		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2026 года	На 31 декабря 2025 года
	<b>АКТИВ</b>			
	<b>I. Внеоборотные активы</b>			
	Нематериальные активы	1110	17 130 243	17 464 301
	Нематериальные поисковые активы	1130	1 347 109	1 347 093
	Материальные поисковые активы	1140	-	-
	Основные средства	1150	883 935 044	878 374 832
	Инвестиционная недвижимость	1160	6 174 745	6 261 891
	Финансовые вложения	1170	652 104 521	650 104 521
	Отложенные налоговые активы	1180	1 666 697	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	23 966 467	24 530 681
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>1 586 324 826</b>	<b>1 578 083 319</b>
	<b>II. Оборотные активы</b>			
	Запасы	1210	178 731 333	159 849 135
	Долгосрочные активы к продаже	1215	10 901	10 901
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	178 892	135 214
	Дебиторская задолженность	1230	412 203 410	327 045 228
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	23 816 000	19 500 000
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	69 822 664	88 301 583
	Прочие оборотные активы	1260	639 595	513 064
	<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>685 402 795</b>	<b>595 355 125</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>2 271 727 621</b>	<b>2 173 438 444</b>
	<b>ПАССИВ</b>			
	<b>III. Капитал</b>			
5	Уставный капитал	1310	152 863	152 863
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	-	-
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	-	-
	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	46 548 761	46 548 761
	Резервный капитал	1360	22 930	22 930
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	643 827 649	621 650 396
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>690 552 203</b>	<b>668 374 950</b>
	<b>IV. Долгосрочные обязательства</b>			
	Заемные средства	1410	557 089 985	609 412 518
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	11 355 759
	Оценочные обязательства	1430	94 428 933	94 749 384
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	36 762 291	36 293 174
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>688 281 209</b>	<b>751 810 835</b>
	<b>V. Краткосрочные обязательства</b>			
	Заемные средства	1510	646 036 035	541 911 866
5	Кредиторская задолженность	1520	205 277 944	174 977 767
	Доходы будущих периодов	1530	-	-
	Оценочные обязательства	1540	30 951 721	27 152 562
	Прочие краткосрочные обязательства	1550	10 628 509	9 210 464
	<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>892 894 209</b>	<b>753 252 659</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>2 271 727 621</b>	<b>2 173 438 444</b>

Главный бухгалтер – директор Департамента бухгалтерского,  
налогового учета и финансовой отчетности  
(наименование должности)

по доверенности от 26.12.2023 № ГМК-115/405-ИТ

"30" апреля 2026 года



Г. А. Чуланов  
(расшифровка подписи)

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ  
 за 3 месяца 2026 года

Организация ПАО ГМК "Норильский никель"  
 Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД  
 Отчетная дата  
 (число, месяц, год)  
 по ОКПО  
 по ОКЕИ

Коды		
0710002		
31	03	2026
44577806		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 3 месяца 2026 года	За 3 месяца 2025 года
4	Выручка	2110	282 174 353	257 960 978
	Себестоимость продаж	2120	(157 217 980)	(147 093 168)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	124 956 373	110 867 810
	Коммерческие расходы	2210	(3 143 677)	(2 439 863)
	Управленческие расходы	2220	(17 414 760)	(17 716 236)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	104 397 936	90 711 711
	Доходы от участия в других организациях	2310	809 407	1 363 627
	Проценты к получению	2320	3 928 336	1 541 675
	Проценты к уплате	2330	(30 876 446)	(50 961 840)
	Прочие доходы	2340	1 925 733	59 227 424
	Прочие расходы	2350	(50 438 411)	(18 047 075)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	29 746 555	83 835 522
	Налог на прибыль организаций	2410	(7 988 560)	(22 953 164)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль организаций	2411	(21 011 016)	(5 320 538)
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	13 022 456	(17 632 626)
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций)	2420	-	-
	Прочее	2460	419 258	(59 102)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	22 177 253	60 823 256
	Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2520	-	-
	Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль (убыток)	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	22 177 253	60 823 256
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб.коп.	2900	1,45	3,98
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию, руб.коп.	2910	-	-

Главный бухгалтер – директор Департамента бухгалтерского, налогового учета и финансовой отчетности  
 (наименование должности)  
 по доверенности от 25.12.2023 № ГМК-115/408-нт  
 "30" апреля 2026 года



Г. А. Чуланов  
 (расшифровка подписи)

ПАО «ГМК «НОРИЛЬСКИЙ НИКЕЛЬ»

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ БУХГАЛТЕРСКАЯ (ФИНАНСОВАЯ) ОТЧЕТНОСТЬ  
ЗА 3 МЕСЯЦА 2026 ГОДА

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ КАПИТАЛА  
за 3 месяца 2026 года

Организация ПАО ГМК "Норильский никель"  
Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД  
Отчетная дата  
(число, месяц, год)  
по ОКПО  
по ОКЕИ

Коды		
0710004		
31	03	2026
44577806		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 2024 года	3100	152 863	-	-	46 548 761	22 930	449 313 740	496 038 294
	За 3 месяца 2025 года								
	Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	-	-	60 823 256	60 823 256
	Переоценка внеоборотных активов	3212	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3227	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) – всего	3230	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения – всего	3240	-	-	-	-	-	155 485	155 485
	в том числе:								
	доходы (расходы), относящиеся непосредственно на увеличение (уменьшение) капитала	3241	-	-	-	-	-	155 485	155 485
	На 31 марта 2025 года	3250	152 863	-	-	46 548 761	22 930	510 292 481	557 017 035
	На 31 декабря 2025 года	3200	152 863	-	-	46 548 761	22 930	621 650 396	668 374 950
	За 3 месяца 2026 года								
	Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	-	-	22 177 253	22 177 253
	Переоценка внеоборотных активов	3312	-	-	-	-	-	-	-
6	Дивиденды	3327	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) – всего	3330	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения – всего	3340	-	-	-	-	-	-	-
	в том числе:								
	доходы (расходы), относящиеся непосредственно на увеличение (уменьшение) капитала	3341	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 марта 2026 года	3300	152 863	-	-	46 548 761	22 930	643 827 649	690 552 203

Главный бухгалтер – директор Департамента бухгалтерского, налогового учета и финансовой отчетности  
(наименование должности)

по документам от 26.12.2023 № ГМК-115408-п

"30" апреля 2026 года



Г. А. Чуланов  
(расшифровка подписи)



ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ  
 за 3 месяца 2026 года

Организация ПАО ГМК "Норильский никель"  
 Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД  
 Отчетная дата  
 (число, месяц, год)  
 по ОКПО  
 по ОКЕИ

Коды		
0710005		
31	03	2026
44577806		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 3 месяца 2026 года	За 3 месяца 2025 года
	<b>Денежные потоки от текущих операций</b>			
	Поступления - всего	4110	219 737 520	249 405 752
	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	208 264 669	239 640 300
	арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	638 093	1 076 073
	от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	процентов по дебиторской задолженности покупателей	4114	-	-
	прочие поступления	4119	10 834 758	8 689 379
	Платежи - всего	4120	(242 286 867)	(216 275 675)
	в том числе:			
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(131 998 163)	(110 173 452)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(30 032 804)	(29 041 295)
	процентов по долговым обязательствам	4123	(31 538 614)	(42 460 331)
	налога на прибыль организаций	4124	(15 234 146)	(5 399 055)
	прочие платежи	4129	(33 483 140)	(29 201 542)
	<b>Сальдо денежных потоков от текущих операций</b>	4100	<b>(22 549 347)</b>	<b>33 130 077</b>
	<b>Денежные потоки от инвестиционных операций</b>			
	Поступления - всего	4210	44 162 182	66 974 544
	в том числе:			
	от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	390 336	43 917
	от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
	от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	43 771 846	65 567 000
	дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	1 363 627
	прочие поступления	4219	-	-
	Платежи - всего	4220	(57 073 282)	(56 814 333)
	в том числе:			
	в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(20 371 745)	(33 140 681)
	в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(2 000 000)	(3 903 400)
	в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(33 923 751)	(18 615 611)
	процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(777 786)	(1 154 641)
	прочие платежи	4229	-	-
	<b>Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций</b>	4200	<b>(12 911 100)</b>	<b>10 160 211</b>
	<b>Денежные потоки от финансовых операций</b>			
	Поступления - всего	4310	118 019 838	286 252 602
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	118 019 838	218 736 202
	денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
	от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
	от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	67 516 400
	прочие поступления	4319	-	-
	Платежи - всего	4320	(100 323 471)	(374 269 711)
	в том числе:			
	собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
	на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(108 552)	(41 614)
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(99 425 346)	(373 554 761)
	прочие платежи	4329	(789 573)	(673 336)
	<b>Сальдо денежных потоков от финансовых операций</b>	4300	<b>17 696 367</b>	<b>(88 017 109)</b>
	<b>Сальдо денежных потоков за период</b>	4400	<b>(17 764 080)</b>	<b>(44 726 821)</b>
	<b>Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода</b>	4450	<b>88 301 583</b>	<b>57 018 263</b>
	<b>Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода</b>	4500	<b>69 822 664</b>	<b>10 499 976</b>
	Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	(714 839)	(1 791 466)

Главный бухгалтер – директор Департамента бухгалтерского,  
 налогового учета и финансовой отчетности  
 (наименование должности)  
 по доверенности от 26.12.2023 № ГМК-115/408-нТ  
 "30" апреля 2026 года



Г. А. Чуланов  
 (расшифровка подписи)

## 1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

### Организация и основные виды деятельности

Публичное акционерное общество «Горно-металлургическая компания «Норильский никель» («Компания» или ПАО «ГМК «Норильский никель»») было зарегистрировано на территории Российской Федерации 4 июля 1997 года. Основными видами деятельности Компании являются разведка, добыча, переработка руд и нерудных полезных ископаемых и реализация цветных и драгоценных металлов, полученных путем переработки руды.

ПАО «ГМК «Норильский никель» осуществляет свою деятельность на основании законов Российской Федерации и Устава Компании. Полный текст действующей редакции Устава ПАО «ГМК «Норильский никель», а также внутренних документов, регулирующих деятельность органов управления Компании, размещен на официальном интернет-сайте Компании: <https://nornickel.ru/>.

## 2. ОСНОВЫ ПОДГОТОВКИ ОТЧЕТНОСТИ

Бухгалтерская (финансовая) отчетность Компании за три месяца 2026 года (далее промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность) не включает всей информации и раскрытий, которые требуются при подготовке годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, и должна рассматриваться совместно с бухгалтерской (финансовой) отчетностью Компании за 2025 год.

Промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность Компании подготовлена исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и составления бухгалтерской (финансовой) отчетности с учетом особенностей, предусмотренных в учетной политике Компании, позволяющих, по мнению руководства, сформировать наиболее полное и достоверное представление о финансовом положении Компании, финансовых результатах ее деятельности и движении денежных средств.

Учетная политика, которая была применена при подготовке данной промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности, соответствует учетной политике, примененной при подготовке годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Компании за 2025 год.

Основные оценки и допущения, использованные руководством Компании при составлении данной промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности за три месяца 2026 года, соответствуют аналогичным оценкам и допущениям, примененным при составлении годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2025 год.

Бухгалтерская (финансовая) отчетность Компании включает финансовые показатели деятельности филиалов, представительства и обособленных подразделений. Суммы по всем показателям, приведенным в таблицах в настоящих Пояснениях, указаны в тысячах рублей (если не указано иное).

С 2026 года не внедрялись новые федеральные стандарты бухгалтерского учета, в учетную политику Компании на 2026 год не вносились изменения, которые оказывали существенное влияние на ведение бухгалтерского учета и отражение хозяйственных операций в бухгалтерской (финансовой) отчетности.



### 3. ИНФОРМАЦИЯ ПО СЕГМЕНТАМ

Сегмент считается отчетным, если активы сегмента составляют не менее 10 процентов суммарных активов всех сегментов.

Порядок формирования финансовых показателей по сегментам является единым и соответствует порядку формирования финансовых показателей в целом по Компании согласно требованиям учетной политики Компании.

Основой выделения сегментов является организационная структура Компании. Компания определила следующие отчетные сегменты:

- Заполярный филиал – место расположения активов Заполярного филиала, г. Норильск, Красноярский край;
- Главный офис – место расположения активов обособленного подразделения в г. Москве;
- Прочие - активы всех других филиалов, обособленных подразделений и представительства

ПАО «ГМК «Норильский никель».

Деятельность Заполярного филиала включает в себя полный цикл производства металлов, от добычи и переработки руды до производства и отгрузки готовой металлопродукции потребителям.

На балансе Заполярного филиала учитываются все производственные активы Компании. Выпуск всей продукции Компании – цветных, драгоценных металлов и полуфабрикатов - осуществляется в Заполярном филиале.

Основным видом деятельности Главного офиса является корпоративное управление (в том числе осуществление функций централизованного казначейства) всеми филиалами, представительством Компании и организациями корпоративной структуры ПАО ГМК «Норильский никель». Вследствие централизации функций сбыта и коммерции в Главном офисе в бухгалтерском учете Главного офиса и в данных показателя выручки по сегменту «Главный офис» отражаются операции по реализации покупателям металлов, производимых в Заполярном филиале.

В бухгалтерском учете Заполярного филиала и в данных показателя выручки по сегменту «Заполярный филиал» отражается выручка от реализации медно-никелевого файнштейна на дочерние предприятия Компании с целью дальнейшей переработки и от реализации других полуфабрикатов.

В составе информации по сегменту «Прочие» отражены данные транспортных филиалов Компании. Основные виды деятельности транспортных филиалов Компании связаны с логистикой - транспортировка и доставка грузов морскими и речными судами, а также железнодорожным транспортом, транспортно-экспедиционное обслуживание грузов, перевалка и хранение грузов в портах.

К нераспределяемым доходам, расходам, активам и обязательствам относятся:

- отложенные налоговые обязательства и активы;
- расходы по налогу на прибыль и иные аналогичные платежи;
- остатки по расчетам с бюджетом по налогу на прибыль, налогу на имущество, налогу на добавленную стоимость;
- доходы от участия в других организациях;
- задолженность перед акционерами по выплате дивидендов.

### 3. ИНФОРМАЦИЯ ПО СЕГМЕНТАМ (ПРОДОЛЖЕНИЕ)

Наименование показателя, тыс. руб.	Заполярный филиал	Главный офис	Прочие	Нераспределяемые показатели	Исключено (межсегментные показатели)	Итого
<b>За 3 месяца 2026 года</b>						
Выручка	147 586 579	130 367 043	4 220 731	–	–	282 174 353
Чистая прибыль (убыток)	50 590 740	(20 402 712)	(1 154 500)	(6 856 275)	–	22 177 253
Поступления денежных потоков от текущих операций	111 843 090	209 496 389	5 560 038	–	(107 161 997)	219 737 520
Платежи по текущим операциям	(105 730 879)	(222 272 173)	(5 205 886)	(16 239 926)	107 161 997	(242 286 867)
Поступления денежных потоков от инвестиционных операций	363 511	43 798 671	–	–	–	44 162 182
Платежи по инвестиционным операциям	(6 161 984)	(50 592 549)	(318 749)	–	–	(57 073 282)
Поступления денежных потоков от финансовых операций	–	118 019 838	–	–	–	118 019 838
Платежи по финансовым операциям	(317 335)	(99 897 326)	(258)	(108 552)	–	(100 323 471)
<b>На 31 марта 2026 года</b>						
Общая величина активов	1 159 935 702	1 822 609 290	69 393 888	1 833 139	(782 044 398)	2 271 727 621
Общая величина обязательств	1 023 737 801	1 261 947 746	67 005 882	10 528 387	(782 044 398)	1 581 175 418
<b>За 3 месяца 2025 года</b>						
Выручка	143 388 135	110 452 476	4 120 367	–	–	257 960 978
Чистая прибыль (убыток)	53 542 310	29 117 455	(283 716)	(21 552 793)	–	60 823 256
Поступления денежных потоков от текущих операций	108 008 801	242 321 655	5 349 732	–	(106 274 436)	249 405 752
Платежи по текущим операциям	(91 125 555)	(219 745 326)	(5 236 042)	(6 443 188)	106 274 436	(216 275 675)
Поступления денежных потоков от инвестиционных операций	79	66 935 600	38 865	–	–	66 974 544
Платежи по инвестиционным операциям	(16 630 016)	(40 114 672)	(69 645)	–	–	(56 814 333)
Поступления денежных потоков от финансовых операций	–	286 252 602	–	–	–	286 252 602
Платежи по финансовым операциям	(253 279)	(373 974 818)	–	(41 614)	–	(374 269 711)
<b>На 31 марта 2025 года</b>						
Общая величина активов	1 048 898 428	1 634 177 085	66 654 465	(491 701)	(735 695 737)	2 013 542 540
Общая величина обязательств	921 160 908	1 155 382 585	64 673 622	51 004 127	(735 695 737)	1 456 525 505

#### 4. ВЫРУЧКА

	за 3 месяца 2026 года	за 3 месяца 2025 года
Выручка от продажи металлов и полуфабрикатов	269 584 237	246 650 556
Выручка от прочей реализации	12 590 116	11 310 422
<b>Выручка</b>	<b>282 174 353</b>	<b>257 960 978</b>

#### 5. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ И ДИВИДЕНДЫ

	за 3 месяца 2026 года	за 3 месяца 2025 года
Количество акций в обращении на 1 января	15 286 339 700	15 286 339 700
Количество акций в обращении на 31 марта	15 286 339 700	15 286 339 700
Средневзвешенное количество акций в обращении, используемое для расчета базовой и разводненной прибыли на акцию	15 286 339 700	15 286 339 700

В течение трех месяцев, закончившихся 31 марта 2026 года, Компания не объявляла дивиденды.

Главный бухгалтер – директор Департамента  
бухгалтерского, налогового учета и  
финансовой отчетности  
по доверенности от 26.12.2023 № ГМК-115/408-нт

30 апреля 2026 г.



Г.А. Чуланов  
(расшифровка подписи)